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نفس خوزستان به تنگ آمد
آرمان ملی: مدیر روابط عمومی دانشگاه 
علوم پزشکی اهواز از افزایش بیماران ناشی از 
آلودگی هوا و ریزگردها در خوزستان به ۴۷۷ 
نفر خبر داد و گفت: وقتی شاخص آلودگی 
هوا بالاتر از ۳۰۰ و وضعیت خطرناک است 
همه فعالیت های خارج از منزل باید متوقف 
شود. عرفان مردانی در صفحه شخصی خود 
در توئیتر نوشت: از این تعداد ۱۸ نفر بستری 
شده اند. هنگامی که شاخص آلودگی هوا بالاتر 
از ۳۰۰ )وضعیت خطرناک( قرار می گیرد 
کلیه فعالیت های خارج از منزل حتی الامکان 

می بایست برای همه افراد متوقف شود.

۱۱۴ فوتی و ۳۸۱۳ مبتلا به 
کرونا 

آرمان ملی: بنابر اعلام وزارت بهداشت، از 
یکشنبه تا دوشنبه )2۴ اسفند( ۳هزار و ۸۱۳ 
بیمار مبتلا به کرونا در کشور شناسایی شدند 
و متاسفانه ۱۱۴ نفر نیز جان خود را به دلیل 
این بیماری از دست دادند. دو هزار و ۸۷۱ نفر 
از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش های 
مراقبت های ویژه بیمارستان ها تحت مراقبت 
قرار دارند. در حال حاضر ۹۹ شهرستان در 
وضعیت قرمز، ۱۸۶ شهرستان در وضعیت 
نارنجی، ۱۵۴ شهرستان در وضعیت زرد و ۹ 

شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند.

قیمت طرح ترافیک ۱۴۰۱ چند؟
ایسنا: سرپرست معاونت بهره برداری از 
سیستم های حمل و نقل سازمان حمل و نقل 
و ترافیک، درباره قیمت طرح ترافیک در سال 
آینده اظهار کرد: بر اساس مصوبه شورای 
شهر تهران شاهد افزایش 2۵ درصدی پایه 
قیمت طرح ترافیک درسال ۱۴۰۱ خواهیم 
بود، بر این اساس قیمت پایه ۴۳ هزار و ۸۰۰ 
تومان خواهد بود. عمار سعیدیانفر با تاکید بر 
اینکه قیمت طرح ترافیک به نوع معاینه فنی و 
ساعت تردد بستگی دارد، افزود: زمان اجرای 
طرح نیز از ساعت ۷:۳۰ تا ۱۷ خواهد بود که 
در شرایط کرونایی یک خروج رایگان بعد از 
ساعت ۱۴:۳۰ برای رانندگان در نظر گرفته 

شده است. 

آلودگی هوای۴ کلانشهر
آرمان ملی: رئیس مرکز ملی پیش بینی و 
مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا از کاهش 
کیفیت  هوا در چهارکلانشهر، وزش باد و 
خیزش گرد و خاک در نواحی شرق و جنوب 
شرق کشور و کاهش نسبی دما در نوار شمالی 
کشور خبر داد. صادق ضیاییان افزود: طی 
امروز آینده در شرق اردبیل، گیلان و شمال 
خراسان رضوی ابرناکی، بارش پراکنده و 
وزش باد رخ می دهد. سه شنبه در نواحی 
شرق و جنوب شرق کشور وزش باد و خیزش 
گرد و خاک انتظار می رود و در نواحی شمال 
شرق و شرق کاهش نسبی دما پیش بینی 

می شود. 

اصلاح سند تحول بنیادین 
ایسنا: دبیرکل شورای عالی آموزش و 
پرورش با بیان اینکه اصلاحات سندتحول 
بنیادین طبق مفاد بند ۸ این سند باید هر 
پنج سال یک مرتبه انجام شود گفت: لذا 
طبق مصوبه شورای عالی آموزش و پرورش 
اصلاحات و بازنگری سند ابتدای سال ۱۴۰۱ 
انجام خواهد شد. محمود امانی طهرانی اظهار 
کرد: ارتقای شاخص های آموزش و پرورش 
در این سند تاکید شده است. در واقع می 
توان گفت که سندتحول بنیادین از مهمترین 
مصوبات شورای عالی آموزش و پرورش به 
شمار می رود که در سال ۹۰ تصویب شده 

است.

بازداشت ۷۰ هزار قاچاقچی
 آرمان ملی: معاون اجتماعی فرهنگی 
فرماندهی انتظامی کشور گفت: ارزش مالی 
انواع کالای های قاچاق مکشوفه در سال جاری 
۱۵2 هزار میلیارد ریال است که در این رابطه 
۷۰ هزار و ۸۳۰ نفر از قاچاقچیان کالا دستگیر 
و تحویل دستگاه قضائی شدند. سردار مهدی 
حاجیان افزود: شعار انتظامی نوروز ۱۴۰۱ 
پلیس هوشمند، قانون مداری و نشاط بهاری 
است، قرارگاه هوشمند سازی به دستور 
فرمانده کل انتظامی کشور راه اندازی شده 
و حدود 2۵ نوع خدمت در بستر اپلیکیشن 

پلیس من به هموطنان ارائه می شود.

واردات ۲.۲ میلیون دُز آسترازنکا
تسنیم: سخنگوی گمرک گفت: با ورود دو 
محموله اهدایی واکسن آسترازنکا از آلمان، 
واکسن های آسترازنکای وارده به کشور به 
بیش از ۱۸ میلیون و ۸۳۶ دوز و کل واکسن 
های وارداتی از بهمن سال قبل به بیش از 
۱۵۸ میلیون دوز رسید. روح ا... لطیفی اظهار 
کرد: یک محموله یک میلیون و ۴۱۳هزار و 
۶۰۰دوزی واکسن آسترازنکای اهدایی آلمان 
با پرواز لوفتهانزا به فرودگاه امام )ره( وارد شد 
که با هماهنگی های صورت گرفته با وزارت 
بهداشت و نهادهای مرتبط به صورت حمل 
یکسره توسط اداره کل گمرک فرودگاه امام 

)ره( ترخیص شد.

نسل نوجوان و جوان نیازمند گذران اوقات شاد هستند. 
برگزاری جشن چهارشنبه آخر سال بر اساس سنت و یک 
اتفاق اجتماعی است. باید دانست که افراد بر اساس نیازهای  
ضروری و کاذب دست به اقدامات متعدد می زنند. این 
مساله را باید پذیرفت که نمی توان جلوی سنت را به شکل 
کامل گرفت، اما می توان روند اجرای آن را تغییر داد. باید 
این  تغییر در شرایطی انجام شود که اگر قرار است تغییر 
بر اثر تحریک هیجانات  باشد، باید وضعیتی را ایجاد کرد تا 
جوانان به شکل دسته جمعی این سنت را  بدون آسیب روانی 
و بدنی به دیگران بر پا کنند. افراد در سنین نوجوانی و جوانی 
ریسک پذیر هستند. در این وضعیت خواستار ابراز وجود و بروز 
انرژی های حبس شده ای که امکان ارائه آن تاکنون وجود 
نداشته هستند. برای مثال افراد از طریق موسیقی، ورزش، 
اقدامات فرهنگی و... می تواند به بروز این تمایلات بپردازند. در 
این میان افراد برای برپایی جشن چهارشنبه سوری به دنبال 
ابزار وجود و گذران اوقات شاد هستند. جوان امروز در طول 
سال امکان ابراز وجود ندارد، طبیعتا در چهارشنبه سوری با 
استفاده از سنت خواستار دستیابی به اهدافش است. برای 
مثال در کشور ما روزانه ۵۰ نفر بر اثر تصادفات رانندگی فوت 
کرده یا نقص عضو می شوند، طبیعتا این آمار در ایام نوروز به 
چندین برابر افزایش می یابد. قبل از هر اقدام باید پیامدهای آن 
برای فرد و دیگران مورد بررسی قرار گیرد. این مساله نیازمند 
روشنگری از سوی آموزش و  پرورش، خانواده، رسانه ملی 
و... است، اما به دلیل عدم وجود روشنگری از سوی نهادهای 
مسئول برخی افراد به دلیل حوادث چهارشنبه آخر سال دچار 
نقص عضو، مصدومیت شده یا فوت می کنند.  برای مثال در 
سال گذشته درشب چهارشنبه سوری یکی از همسایگان به 
دلیل انفجار شدید به سی سی یو  منتقل شد. در این وضعیت 
باید هشدار های متعدد برای تبعات جبران ناپذیر این شب از 
سوی رسانه ها به کرات داده شود تا  حداقل بتوان با آرامش 
و گذران اوقات شاد این سنت دیرینه را برگزار کرد. در شب 
چهارشنبه آخر سال به هرحال باید صدا تولید شود، اما باید 
بتوان شدت خسارت های ناشی از آن را کاهش داد. در اصل 
قشر جوان و نوجوان در این اقدام ابراز وجود می کند و همین 
مساله از کارکرد مثبت برخوردار است. از سوی دیگر ابراز وجود 
می تواند از طریق ورزش، موسیقی، هنر و... انجام شود. بی شک 
با این اقدامات می توان از شدت خطرات تهدید کننده در شب 

چهارشنبه سوری کاست.

عواقب نادیده گرفتن هیجانات نوجوانی 

روی خط آرمان ملی

     88760176                                              
سند قطعی

با گذشت چند ماه از تصویب قانون عدم نیاز به سند قطعی 
وسایل نقلیه دفاتر اسناد رسمی از انجام کار وکالت تعویض 
پلاک ممانعت می کنند. از مسئولان تقاضا داریم که به این 

موضوع رسیدگی کنند. 
احدی از تهران 

سهام یک میلیونی
با اینکه سهام ما یک میلیون است ولی سود سهام عدالت ما 
۵۰۰هزار تومان واریز شده است، تلفن پشتیبانی سهام عدالت 

هم پاسخگو نیست؟ لطفا مسئولان رسیدگی کنید. 
یک شهروند از تهران

پارک در پیاده رو
همه ماشین ها و موتورسوار ها در منطقه گیشای شهر تهران 
داخل پیاده رو هستند و ماشین ها دوبله پارک کردند و مسیر 
پیاده رو را می بندند و هرچقدر پیگیری می کنیم، نتیجه ای 

ندارد. 
کمالی از تهران 

پروژه فرهنگیان
چرا بعد از ۱۰ سال انتظار هنوز پروژه رهساز گستر مهر 
واحد های فرهنگیان در منطقه ۸ تهران واقع در هشتگرد 
جدید هنوز تکمیل نشده است؟ از مسئولان تقاضا داریم که به 

داد ما فرهنگیان برسید. 
یک شهروند از کرج

جوابیه مترو
هم اکنون خطوط متروی تهران با 2۱۴۴ حرکت روزانه 
توسط ۱۳۴رام قطار فعال در حال سرویس دهی به شهروندان 
گرامی است و سرویس دهی قطارها کماکان در شرایط 
قبل از کرونا و حتی بیشتر از آن قرار دارد که نشانگر عزم 
جدی شرکت در راستای مسئولیت اجتماعی و سلامت 
آحاد جامعه است. لازم به توضیح است با توجه به مشکلات 
عدیده در بخش سرمایه ها ی انسانی و ابتلای تعداد زیادی از 
پرسنل به ویژه راهبران قطار به ویروس کرونا، این شرکت با 
محدودیت های جدی در این بخش مواجه بود اما با مدیریت 
و برنامه  ریزی بهینه جداول زمان بندی، به گونه ای عمل شد 
که کوچک ترین خللی در سطح سرویس دهی به مردم ایجاد 
نگردد و شرکت بهره برداری با بکارگیری تمام امکانات خود و با 
وجود محدودیت های موجود، حداکثر خدمات ممکن را تا عبور 
کامل از این شرایط به مسافران و شهروندان عزیز ارائه می کند. 
گفتنی است آمار مسافران ورودی به ایستگاه ها به صورت 
مستمر پایش و بررسی شده و درصورت تشکیل کانون های 
جمعیتی و ازدحام مسافر، اقدامات لازم جهت اعزام قطارهای 

فوق العاده از مبادی صورت خواهد گرفت. 
 شرکت بهره برداری 
راه آهن شهری تهران و حومه

 
بهرام بیات 

پژوهشگر مسائل اجتماعی 

یادداشـــت

تا لحظه تنظیم این گزارش و غروب دوشنبه )2۳ 
اسفند( که صدای انفجار بلند و آمبولانس از گوشه 
و کنار شهر به گوش می رسد، ۸ کشته و ۳۵ قطع 
عضو که متاسفانه اکثرا از قشر نوجوانان بوده اند، 
قربانی یک لحظه هیجان شده اند، درحالی که ذات 
چهارشنبه آخرسال به عنوان جشنی باستانی شادی 
است، نه کشته شدن یا قطع عضو یا مرگ. در این 
شرایط مجتبی خالدی، سخنگوی اورژانس کشور 
درباره آخرین وضعیت حوادث مرتبط با آخرین 
چهارشنبه سال گفت: »از یک بهمن لغایت 22 
اسفند ۱۴۰۰ مجموع افراد مصدوم و فوتی شده 
در این حوادث 2۸۳ نفر بوده اند. از این تعداد 2۳۹ 
درمان و ترخیص شده و 2۸ نفر همچنان بستری 
هستند. در این مدت ۳۵ قطع عضو، ۸۱ آسیب به 
چشم و ۱۳2 نفر نیز دچار سوختگی شده اند.« با 
این حال چند ساعت بیشتر تا تبدیل شدن شهر به 
میدان جنگ باقی نمانده  است، جنگی که خودی 
وغیرخودی را در آن نمی توان تشخیص داد. سنگر 
و خاکریزی هم وجود ندارد اما آنچنان آتشی زبانه 
می کشد و انفجارهایی در گوشه گوشه شهر رخ 
می دهد که برای در امان ماندن از صدمه احتمالی 
باید به خانه پناه برد.  در این میان، معاونت اجتماعی 
قوه قضائیه در آستانه آیین چهارشنبه سوری به 
شهروندان در رابطه با استفاده از مواد محترقه 
)آتش زا( هشدار داد. این معاونت در هشدار پیامکی 
به شهروندان اعلام کرده است: »هرکس با ایجاد 
صدای مهیب یا پرتاب ترقه یا نارنجک یا هرگونه 
مواد محترقه موجب تخریب اموال یا صدمات بدنی 
به اشخاص گردد، حسب مورد به حبس، پرداخت 

دیه و خسارت های وارده محکوم خواهد شد.«   
  چهارشنبه »سوری« یا چهارشنبه »سوزی«

اما چرا چهارشنبه سوری به چهارشنبه سوزی  
تبدیل شد؟ در این رابطه مجید ابهری، آسیب شناس 
به »آرمان ملی« می گوید: متاسفانه هرسال با نزدیک 
شدن آخرین چهارشنبه سال، اضطراب و نگرانی 
خانواده های ایرانی را فرا می گیرد. از روزهای اول 
هفته اسفند، صداهای گوشخراش انفجار درگوشه 
و کنار شهر خبر از نزدیک شدن حوادث شوم این 

روزرا می دهند. سوختگی های سخت و غیر قابل 
درمان، از دست دادن بینایی چشم، نابودی قدرت 
شنوایی برای همیشه، قطع انگشتان و ده ها عیب و 
نقص فیزیکی، روحی وعصبی آثار به جا مانده از یک 
رسم و سنت دیرینه است که امروز به انحراف کشیده 
شده است. سالمندانی که صداهای انفجار کنار پای 
آنها موجب بروز وحشت و انواع سکته های قلبی و 
مغزی می گردند و گاهی در عالم تخیل، خود را در 
میان خطوط مقدم جبهه های جنگ احساس کرده و 
انواع صداهای وحشتناک اطراف ما را به آن روزگاران 

پرتاب می کنند.« 
  ترقه های چینی 

وی می افزاید: »در دوران کودکی و نوجوانی، ما 
چند کپه خار و مقوا را آتش می زدیم و با چند ترقه 
و فشفشه بی خطر چهارشنبه ما »سور« می شد 
بدون اینکه کسی سکته کند یا در آتش بسوزد یا 
خانواده ای داغدار قطع عضو فرزندش شود. اما در سه 
دهه گذشته میلیون ها دلار ارز از کشور خارج شده و 
مقصد آن کشور چین بوده است. از روی جعبه های 
ترقه ها می توان به راحتی به این امر پی برد که 
برخی میلیون ها دلار در این رابطه سرمایه گذاری 
و واردات انجام می دهند و خرید و فروش آن در 
بازار رونق بسیاری دارد، به نحوی که سود کلانی 
را به جیب وارد کنندگان آن سرازیر می نماید. در 
این شرایط دولت های فعلی و گذشته با این امر 
مخالفت کرده اند، اما چطور این حجم از ترقه های 
ریز و درشت، وارد کشور می شود که تمامی ندارد؟ 
اما مشکل ترقه های چینی نیست و در اواخر روز 
چهارشنبه سوری، کار برخی به قوطی های خالی 
اسپری و کپسول های گاز پیک نیکی می رسد که 
ترکش های ناشی از ورق های فلزی آن مانند چاقو 
و تیغ هرچه جلوی آن باشد را می برُد. بارها مشاهده 
کرده ایم که گاهی کپسول های گاز از پشت بام ها 
پرتاب و در جاده ها منفجر می شوند. اما  ای کاش 
فقط پای ترقه خارجی در میان بود. در این میان 
نارنجک های دست ساز گوی سبقت را از رقیبان 
چینی ربوده اند و گذشته از صدای مهیب و موج 
شدیدشان، در چشم به هم زدنی محیط اطراف 

خود را به یک منطقه جنگ زده و دودگرفته تبدیل 
می کنند. چه شیشه هایی که پودر می شوند و فرو 
می ریزند، چه زنان بارداری که راهی بیمارستان 
می شوند و چه پیرزنان و پیرمردانی که تا چند 
قدمی سکته پیش می روند! ابهری نیز به این امر 
اعتقاد دارد و در ادامه گفته هایش با شاره به اینکه 
۳۰ سال است که در مقالات مختلف و مصاحبه ها 
عرض می کنم: »صنایع نظامی ما توانایی ساخت 
بهترین و ایمن ترین اقلام آتش بازی را دارند و 
برای جلوگیری از خروج این همه ارز از کشور و 
پیشگیری از سوانح تلخ و کشنده، باید اینگونه اقلام 
داخلی در مراکزی معین عرضه شود« اما گوش 
کسی و مافیای آن به این صحبت ها بدهکار نیست. 
شهرداری ها و معاونت ها فرهنگی مرتبط با آنها در 
پارک ها و بوستان ها مراسم چهارشنبه سوری را 
با فعالیت های مجاز و نشاط آفرین اجرا نمایند و 
خانواده ها نیز در کمال محبت در کنار هم، ساعات 
شاد و فراموش ناشدنی را خلق نمایند. حداقل برای 
یکبار به عنوان نمونه این حرکت را انجام دهند. وقتی 
ما حرکتی نکرده و در گوشه ای به تماشا می ایستیم 
نباید نیز از حوادث تلخ و رویدادهای آزار دهنده 
گلایه مند باشیم و البته مرگ فقط برای همسایه 
خوب نیست!. در این شرایط شاید صحبت های 
فرمانده انتظامی تهران بزرگ که از کشف حدود 
2 میلیون عدد انواع مواد محترقه و دستگیری 2۳2 
نفر، خبر داده قابل تامل باشد. همان طور که سردار 
حسین رحیمی گفته تعداد افرادی که در مقایسه با 
قبل دستگیر می شدند، رشدی ۴۰۰ درصدی داشته 
است. فرمانده انتظامی تهران بزرگ با بیان اینکه 
امسال پلیس تمرکز ویژه ای بر خرید و فروش مواد 
محترقه در فضای مجازی داشت، گفت: »طی این 
مدت ۸۴ تارنما و شبکه اجتماعی که اقدام به خرید 
و فروش، تبلیغ و آموزش استفاده و ساخت مواد 
محترقه کرده بودند مورد شناسایی قرار گرفتند. 
این تارنماها بیش از ۳ میلیون و ۴۰۰ هزار دنبال 
کننده داشتند. در این خصوص ۱۱ نفر دستگیر 
شدند و ۷۰ هزار عدد مواد محترقه نیز از این افراد 

کشف و ضبط شد.«

آرمان ملی-  رها معیری: چهارشنبه آخر سال نزدیک است و امشب شهرهای ایران، به صحنه  جنگی تمام عیار تبدیل می شود. شاید در 
مقایسه با نبرد اوکراین و روسیه، که بیش از دو هفته به طول انجامیده، تلفات این چند روز که مردم در حال ساخت ترقه و فروش اینترنتی 
آن بودند، با حمله نظامی این دو کشور قابل مقایسه باشد و امشب تعدادی از هموطنانمان که متاسفانه اکثرشان را قشر نوجوان تشکیل 
می دهند یا در آتش خود خواسته می سوزند، یا ترقه انگشتان، چشمان و دست هایشان را با خود می برد، سالمندانی که صداهای انفجار 

کنار پای آنها موجب بروز وحشت و انواع سکته های قلبی و مغزی می گردند. 

ارائه الگوی راهبری 
مدارس سمپاد 

وزیر آموزش و پرورش در نشسـت 
هیات امنای سازمان ملی پــرورش 
استعدادهای درخشان گفت: اغلب 
مـــدارس پــرورش استعدادهــای 
درخشان به سمــت کنکور محوری 
می روند لذا باید در اسرع وقت الگوی 
راهبری مدارس پرورش استعدادهای 
درخشان تدوین و ارائه شود تا این رویه 
اصلاح شود. یوسف نوری با بیان اینکه 
دانش آموزان مدارس سمپاد در تولید 
ناخالص ملی و تولید فرهنگی بسیار 
موثرند، افزود: اغلب مدارس پرورش 
استعدادهای درخشان به سمت کنکور 
محوری می روند. ضروری است در 
چند ماه آینده الگوی راهبری مدارس 
پرورش استعدادهای درخشان تدوین 
و ارائه شود تا این رویه اصلاح شود. 
بیشتر مدارس سمپاد به موضوع کنکور 
اهمیت می دهند و برخی مدارس نیز 
پژوهش محور هستند و تعدادی از 
مدارس سمپاد که آمارشان بسیار 
محدود است مدارس کارآفرین هستند 
لذا این نوع مدارس باید توسعه دهیم. 

شیرابه سراوان 
بیماری زا است 

رئیس سازمان محیط زیست گفت: 
۴۰ درصد از تصفیه خانه استان گیلان 
پیشرفت کرده است و با تعهد استاندار 
۶۰ درصد باقی ماند باید هرچه زودتر 
تکمیل شود. علی سلاجقه افزود: 
رئیس جمهور پس از بازدید از تالاب 
انزلی و کوه پسماند سراوان دستور 
احیای تالاب و حل مشکل سراوان را 
صادر کرد. ۴۰ درصد از تصفیه خانه 
استان گیلان پیشرفت کرده است و 
با تعهد استاندار ۶۰ درصد باقی ماند 
باید هرچه زودتر تکمیل شود. پس از 
اتمام مرز گذاری اکولوژیکی روستا های 
در حریم تالاب از محدوده تالاب خارج 
می شوند، همچنین شهرداری و اداره 
فاضلاب بندر انزلی باید برای جلوگیری 
از ورود فاضلاب از رودخانه زرجوب و 
گوهر رود به تالاب انزلی اقدامات لازم 
را انجام دهند. با برگذاری کارگروه 
پسماند کشور به صورت هفتگی، طرح 
جامع پسماند شمال کشور مطرح 
شده و زباله سوز ها در حال آماده سازی 
هستند، شیرابه پسماند منابع آب و 
خاک منطقه شمال کشور را تحت تاثیر 
قرار داده و برای مردم ساکن منطقه 
خطرناک است، بیمارستان ها مکلفند 
برای پسماند های ویژه و خطرناک با 

وزارت بهداشت همکاری کنند. 

آرمان ملی: بالاخره رئــیس جمهور دولت 
سیزدهم پای مصوبه »قانون نظام رتبه بندی 
معلمان« را با بودجه ای بالغ بر ۱۵ هزار میلیارد 
تومان برای امسال و 2۵ هزار میلیارد تومان برای 
سال آینده امضا کرد و پس از دو دهه مطالبه گری و 
اعتراض معلمان در دولت های مختلف، این قانون 
را به وزارتخانه آموزش و پرورش و سازمان برنامه 
و بودجه و سازمان اداری و استخدامی کشور ابلاغ 
شد. در شرایطی که پیش از این میزان بودجه 
رتبه بندی معلمان مبالغی حدود 2۰۰ هزار میلیارد 
از سوی برخی از نمایندگان مجلس برآورد می شد، 
این امر با مبلغ سالیانه 2۵ هزار میلیارد تومان در 
دستور کار مجلس قرار گرفت و به شورای نگهبان 
فرستاده شد. در این مدت که حدود شش ماه به  
طول انجامید، این قانون بارها مورد اصلاحیه قرار 
گرفت و چند روز پیش )۱۸ اسفند(، محمدباقر 
قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی در نامه ای 
به آیت ا... سید ابراهیم رئیسی، قانون رتبه بندی 
معلمان را برای اجرا ابلاغ کرد. با این حال رئیس 
جمهور نیز روز گذشته در اجرای اصل یکصد و 
بیست و سوم قانون اساسی جمهوری اسلامی 
ایران، »قانون نظام رتبه بندی معلمان« مصوب 

مجلس را ابلاغ نمود. 
  حقوق معلمان به 8 میلیون می رسد

در این شرایط حجت الاســلام احمدحسین 
فلاحی عضو کمیسیون آموزش مجلــس درباره 
میزان حقوق معلمان بر اساس قانون رتبه بندی 
اعلام کرد:  مقرر شد این قانــون با اعتبار ۱۵ 
هزار میلیارد تومان رتبه بندی معلمان در سال 
جاری اجرایی شود. این در حالی است که اعتبار 
رتبه بندی معلمان برای سال آینده با 2۵ هزار 
میلیارد تومان که دولت در لایحه بودجه پیشنهاد 

داده و مورد موافقت کمیسیون تلفیق هم قرار 
گرفته است، عملیاتی خواهد شد. حداقل حقوق 
یک معلم بعد از اجرای رتبه بندی به حدود ۸ 
میلیون تومان می رسد هرچند که در شرایط 
فعلی حقوق اکثر معلمان حدود ۴ میلیون تومان 
است. البته کف حقوق در سال آینده با مصوبه 
اخیر مجلس ۵ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان است. 
ولی اگر رتبه بندی معلمان جنبه اجرایی پیدا کند 
کف حقوق آنان به ۸ میلیون تومان خواهد رسید. 
این در حالی است که عمده معلمان دارای رتبه 2 و 
۳ هستند. حقوق معلمان در سال آینده و براساس 
نظام رتبه بندی ۸ میلیون تومان به بالا می شود.« 

  رتبه بندی براساس رتبه 2 و 3 
در این شرایط بازنشستگان آموزش و پرورش، 
شامل این قانون نمی شوند، اما در زمینه فرهنگیان 
شاغل  حق شغل، حق شاغل و فوق العاده شغل 
مواردی است که به اعتبار در نظر گرفته شده 
برای اجرای رتبه بندی معلمان اضافه شده و عملا 
فرهنگیان بر همین اساس دریافتی خواهند داشت. 
ضمن اینکه پنج رتبه هم برای معلمان با اجرای رتبه 

بندی در نظر گرفته شده است. معلمان حائز رتبه 
دوم در قانون رتبه بندی معلمان علاوه بر حقوق 
پایه سالجاری که ۵ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان 
است با ۵۵ درصد افزایش حقوق مواجه می شوند. 
حائزین رتبه سوم هم علاوه بر حقوق فعلی که ۴ 
میلیون تومان است با ۶۵ درصد افزایش حقوق 
خود را دریافت خواهند کرد که این رقم بر اساس 
قانون رتبه بندی معلمان است.  حائزین رتبه چهارم 
هم علاوه بر حقوق فعلی که ۴ میلیون تومان است 
با اجرای رتبه بندی معلمان با ۷۵ درصد افزایش 
دریافتی مواجه خواهند شد. حائزین رتبه پنجم 
هم علاوه بر حقوق فعلی که ۴ میلیون تومان است 
حقوق سال آینده آنها با ۹۵ درصد افزایش مواجه 
خواهد شد. عمده معلمان در رتبه 2 و ۳ هستند که 
بر اساس قانون رتبه بندی معلمان بالای ۸ میلیون 
تومان حقوق دریافت خواهند کرد، بنابراین بعد از 
اجرای رتبه بندی معلمان کف حقوق آنان )حقوق 
پایه سال جاری که ۵میلیون و ۶۰۰ هزار تومان 
است + افزایش حقوق رتبه هایی که کسب کرده اند( 

حداقل ۸ میلیون تومان به بالا خواهد بود.

پایان دو دهه اعتراض صنفی و تجمع در خیابان 

سرانجام رتبه بندي معلمان ابلاغ شد؛ با١٥هزار میلیارد
  اعتبار رتبه بندی معلمان سال آینده با 2٥ هزار میلیارد تومان و کف حقوق ٥ میلیون تومان

مردمی سازی خدمات 
در بنیاد شهید

رئیس بنیاد شهید گفت: بنیاد شهید 
به سمت مردمی سازی خدمات می رود و 
در حال ساخت دو شبکه به نام مددکاران 
مردمی از خانواده های ایثارگران و شهدا 
هستیم. امیرحسین قاضی زاده هاشمی 
افزود: از هر ۱۰ خانواده یک نفر تحت 
یک سامانه هوشمند آموزش خواهند 
دید و مشکلات خانواده  های شهدا و 
ایثارگر که مربوط به دستگاه های 
اجرایی است به ما ارجاع داده خواهد 
شد. گروه های مردمی و جهادی در 
مواردی کاربرد دارد که از دست دولت، 
قوانین و اعتبارات کاری ساخته نیست 
در چنین شرایطی این گروه ها وارد عمل 
خواهند شد. او گفت: دولت وظیفه دارد 
امور ایثارگران را در اولویت قرار دهد و 
تمام دستگاه ها باید دولت و بنیاد شهید 

را در این مسیر یاری کنند. 

»آرمان ملی« از افزایش کشته ها و مجروحان چهارشنبه آخر سال گزارش می کند: 

جنگ خونین و تمام عیار در چهارشنبه سوزی
   تا روز گذشته 8 کشته و 3٥ قطع عضو، قربانی یک لحظه هیجان 

   یک آسیب شناس: دست و پای کودکان فدای ترقه های چینی و واردات پرسود آن می شود 


